
ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH NINH BÌNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

Số:          /QĐ-UBND                   Ninh Bình, ngày        tháng        năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH  

V/v mua sắm 45 mặt hàng vật tư y tế tiêu hao sử dụng trong 12 tháng  

tại Bệnh viện Mắt Ninh Bình 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

 Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản 

công; Nghị định số 98/2021/NĐ-CP ngày 8/11/2021 về quản lý trang thiết bị y tế; 

Nghị định số 07/2023/NĐ-CP ngày 03/3/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Nghị định số 98/2021/NĐ-CP ngày 08/11/2021 về quản lý trang thiết bị y tế 

Căn cứ Nghị quyết số 30/NQ-CP ngày 04/3/2023 của Chính phủ về việc tiếp 

tục thực hiện các giải pháp đảm bảo thuốc, trang thiết bị y tế; 

Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Tài chính: Thông tư số 58/2016/TT-

BTC ngày 29/3/2016 quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm 

duy trì hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ 

trang nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã 

hội, tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề 

nghiệp; Thông tư số 68/2022/TT-BTC ngày 11/11/2022 về sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 quy định chi tiết việc sử 

dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ quan 

nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ 

chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ 

chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp; 

Căn cứ Thông tư số 08/2023/TT-BYT ngày 14/4/2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế 

bãi bỏ một số văn bản quy phạm pháp luật do Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành ban hành; 

Căn cứ các Nghị quyết của HĐND tỉnh: Nghị quyết số 19/2018/NQ-HĐND 

ngày 10/7/2018 về việc ban hành quy định về phân cấp thẩm quyền quyết định 

trong quản lý tài sản công thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Ninh Bình; Nghị quyết 

số 79/2022/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy 

định về phân cấp thẩm quyền quyết định trong quản lý tài sản công thuộc phạm vi 

quản lý của tỉnh Ninh Bình ban hành kèm theo Nghị quyết số 19/2018/NQ-HĐND 

ngày 10/7/2018 của HĐND tỉnh Ninh Bình; 



2 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 60/TTr-SYT ngày 

21/4/2023 và Giám đốc Sở Tài chính tại Văn bản số 1151/STC-GCS ngày 

05/5/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Mua sắm 45 mặt hàng vật tư y tế tiêu hao sử dụng trong 12 tháng tại 

Bệnh viện Mắt Ninh Bình, với các nội dung như sau: 

- Danh mục, nội dung thực hiện (Có biểu chi tiết kèm theo). 

- Tổng dự toán: 9.373.647.680 đồng (Chín tỷ, ba trăm bảy mươi ba triệu, 

sáu trăm bốn mươi bảy nghìn, sáu trăm tám mươi đồng). 

- Nguồn vốn: Nguồn thu từ dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh và các nguồn thu 

hợp pháp khác của đơn vị. 

- Phương thức thực hiện: Không tập trung. 

- Đơn vị thực hiện mua sắm: Bệnh viện Mắt. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Y tế, Sở Tài chính, Bệnh viện Mắt chịu trách nhiệm toàn diện về tính 

đầy đủ, chính xác về nội dung thẩm định và số liệu báo cáo. 

2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Y tế hướng dẫn Bệnh viện 

Mắt thực hiện mua sắm; sử dụng, thanh toán, quyết toán kinh phí theo quy định 

hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Tài chính, Y tế; 

Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Giám đốc Bệnh viện Mắt và Thủ trưởng các 

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như điều 4; 

- Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Lưu VT, VP5,6. 
     Zh_VP5_01SNV. 

 

 

 

 

 KT. CHỦ TỊCH 

 PHÓ CHỦ TỊCH 

  

  

  

  

  

  Tống Quang Thìn 


		2023-05-16T09:28:23+0700


		2023-05-17T14:17:22+0700


		2023-05-18T07:21:03+0700


		2023-05-18T07:21:03+0700


		2023-05-18T07:21:03+0700




